
 

 

                ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                          ΑΔΑ: Ω2ΕΔΩΗ3-Ω3Η                                             

ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ                Αριθμ.: πρωτ.: 23136/20-11-2018                          

ΔΗΜΟΣ ΧΑΪΔΑΡΙΟΥ     
ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ  

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

 
Από το πρακτικό της  20ης/2018 Έκτακτης  συνεδριάσεως του Δημοτικού Συμβουλίου. 

 

 Αρ. αποφάσεως : 238 

 

ΘΕΜΑ:   Έγκριση τροποποίησης Ετήσιου Προγράμματος Δράσης Έτους 2018. 

 

Στο Χαϊδάρι και στο Δημοτικό Κατάστημα σήμερα την  19
η
 του μήνα Νοεμβρίου  του έτους 2018  ημέρα της 

εβδομάδας  Δευτέρα  και ώρα 18:00 συνήλθε σε έκτακτη συνεδρίαση το Δημοτικό Συμβούλιο κατόπιν της με αριθ. 

πρωτ  23045/19-11-2018, του Δήμου εγγράφου προσκλήσεως του Προέδρου  που επιδόθηκε σε κάθε μέλος στις  19-11-

2018 και στον κ.  Δήμαρχο σύμφωνα με το άρθρο 67 παρ. 5  του Ν. 3852/ 2010 και δημοσιεύτηκε στο Δημοτικό 

Κατάστημα. 

Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι επί συνόλου τριάντα τριών (33) μελών βρέθηκαν 
παρόντα  δέκα  εννέα  (19) ήτοι: 

Π α ρ ό ν τ ε ς 

1 Β. Παντελάρος  10. Σ. Χατζηστεργίου Απούσα 19. Ε. Τροχίδης   28.Η. Δρούλιας  Απών 

2 Ν. Καραγιάννης  11. Μ. Χουδελούδης   20. Α. Μποζίκας  29. Α. Γκανά –Ρηγάκη 

Απούσα 

  

3. Ν. Δαουάχερ   12. Λ. Βουλγαρίδης Απών 21. Ε. Λυμπουσάκη-
Γεωργιάδη   

30. Φ. Θεοδωρακόπουλος  

Απών 

4. Κ. Σταθάς  Απών 13. Μ. Δημουλά    22. Ε. Τοκατλίδη   31. Ι. Κέντρης  Απών 

5. Η. Βαρυτιμιάδης   14. Γ. Ζέρβα       23. Ε. Ντηνιακός  Απών 32. Κ. Ασπρογέρακας   

6. Ε. Θερμού    15. Π. Κουβαράς  Απών 24. Δ. Τσατσαμπάς  

Απών 

33. Κ. Φουρλής   

7. Κ.Βορέας       Απών 16. Α. Παναγοπούλου-

Γεωργοπούλου   

25.Β. Καρατζαφέρης  

Απών 

 

8. Π. Μοσχονάς  17 Κ. Τσουκνίδας    26. Θ.Σπηλιόπουλος  

Απών 

 

9. Ι. Ζώτος   18. Δ. Θεοδώρου    27.Α. Σκαμπά  Απούσα  

 

 
Ο Δήμαρχος  συμμετείχε στην συνεδρίαση. 

 

 
Ο Πρόεδρος του Δημοτικού Συμβουλίου, ύστερα από  τη διαπίστωση της απαρτίας, κήρυξε την έναρξη της έκτακτης 

συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου, ενημέρωσε τα μέλη του Σώματος ότι η με αριθμ. 23045/19-11-2018 πρόσκληση 

εκδόθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 67 παρ. 5. του 3852/10, ως κατεπείγουσα,  λόγω ύπαρξης αποκλειστικών 

χρονικών προθεσμιών.  

 Το Δημοτικό Συμβούλιο αποφάσισε ομόφωνα για το κατεπείγον της συνεδρίασης και την συζήτηση των  θεμάτων  της 

ημερήσιας διάταξης.  
 

 

 

 



 

 

 

 

    Ο κ. Πρόεδρος του Δημοτικού Συμβουλίου, εισηγούμενος το 2
ο
   θέμα ημερησίας διάταξης, έθεσε υπόψη του Σώματος 

την εισήγηση της Τεχνικής Υπηρεσίας, στην οποία αναφέρονται τα εξής: 

 
Έχοντας υπόψη: 

 την ανάγκη του Δήμου να προβεί σε αναμόρφωση του Ετήσιου Προγράμματος Δράσης Έτους 2018, το οποίο 

ψηφίστηκε με την αριθμ. 313/2017 απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου ( ΑΔΑ: Ψ6Ν0ΩΗ3-7ΧΟ )  

 την εισήγηση της Τεχνικής Υπηρεσίας, 

 την παρ. 4 του άρθρου 206 του Ν. 3463/2006  «4: Μέρος του Ετήσιου Προγράμματος Δράσης είναι το ετήσιο 

τεχνικό πρόγραμμα του άρθρου  208.  

 Δράσεις υλοποιούνται μόνον εφόσον περιλαμβάνονται στο Ετήσιο Πρόγραμμα Δράσης και  καλύπτονται από τον 

προϋπολογισμό. 

 
παρακαλούμε για την έγκριση της  τροποποίησης του Ετήσιου Προγράμματος Δράσης Έτους 2018, όπως αποτυπώνεται  

στον κατωτέρω πίνακα:  

Κ.Α.Ε. Περιγραφή Κ.Α.Ε. Εγκεκριμένος Π/Υ 

Π/Υ Πριν την 

Αναμόρφωση Αναμόρφωση Τελική Διαμόρφωση 

00.6121.0002 

Αντιμίσθια αιρετών - 

έξοδα παράστασης  

αντιδ/χου και 

πρ.δημ.συμβουλίου 

(άρθρο 92 Ν. 3852/2010) 81.326,23 81.326,23 -500 80.826,23 

00.6126 

Εργοδοτικές εισφορές 

επί των εξόδων 

παράστασης και των 

λοιπών παροχών σε 

αιρετούς 2.611,03 2.611,03 500 3.111,03 

00.6142.0005 

Παροχή υπηρεσιών 

συμμόρφωσης με το νέο 

Γενικό Κανονισμό 

Προστασίας 

Προσωπικών Δεδομένων 

2016/679 της ΕΕ 0 15.800,00 -15.800,00 0 

00.6421.0001 

Οδοιπορικά έξοδα και 

αποζημίωση 

μετακινούμενων αιρετών 

-Δημάρχου 800 800 -800 0 

00.6421.0002 

Οδοιπορικά έξοδα και 

αποζημίωση 

μετακινούμενων 

αιρετών-Αντιδημάρχου, 

Δημ/κων Συμβούλων 800 800 -800 0 

00.6495.0001 

Λοιπές δαπάνες γενικής 

φύσεως (ρυμούλκιση 

αυτοκινήτων) 1.000,00 1.000,00 -1.000,00 0 

00.6513 Τόκοι εκ λοιπών χρεών 60.000,00 78.000,00 -10.000,00 68.000,00 

00.6738.0001 

Δαπάνες ετήσιου  

προγρ/τος δράσης 

κοινοφελούς επιχείρησης 600.000,00 600.000,00 70.000,00 670.000,00 

00.8211.0007 

Ειδική εισφορά υπερ 

ΟΑΕΔ 1% 40.000,00 40.000,00 15.000,00 55.000,00 

http://www.dimosnet.gr/index.php?MODULE=bce/application/pages&Branch=N_N0000000002_N0000000020_N0000000037_N0000003613_N0000000718_S0000004383


 

 

00.8221 

Απόδοση φόρων 

μισθωτών υπηρεσιών 410.000,00 410.000,00 200.000,00 610.000,00 

00.8231.0001 Εισφορά ΙΚΑ 1.700.000,00 1.700.000,00 300.000,00 2.000.000,00 

10.6011 

Τακτικές αποδοχές 

(περιλαμβάνονται 

βασικός μισθός, δώρα 

εορτών, γενικά και 

ειδικά τακτικά 

επιδόματα) 809.073,19 788.073,19 -16.000,00 772.073,19 

10.6051.0010 

Εργοδοτικές εισφορές 

προσωπικού με σύμβαση 

Δημοσίου Δικαίου 123.937,48 123.037,48 -4.600,00 118.437,48 

10.6052.0001 

Εργοδοτικές εισφορές 

υπαλλήλων με σύμβαση 

αορίστου χρόνου 68.063,45 64.963,45 600 65.563,45 

10.6265 

Συντήρηση και επισκευή 

επίπλων και λοιπού 

εξοπλισμού σκευών και 

λοιπού εξοπλισμού 1.000,00 3.000,00 -1.000,00 2.000,00 

10.6611 Προμήθεια βιβλίων κλπ 1.000,00 4.100,00 -1.000,00 3.100,00 

10.6673 

Ανταλλακτικά επίπλων 

και σκευών και λοιπού 

εξοπλισμού 3.000,00 2.500,00 -267,49 2.232,51 

10.7336.0001 

Συντήρηση και επισκευή 

ανελκυστήρων  

Δημαρχείου 4.000,00 4.000,00 -4.000,00 0 

15.6011 

Τακτικές αποδοχές 

(περιλαμβάνονται 

βασικός μισθός, δώρα 

εορτών, γενικά και 

ειδικά τακτικά 

επιδόματα) 747.006,34 747.006,34 19.000,00 766.006,34 

15.6021 

Τακτικές αποδοχές 

(περιλαμβάνονται 

βασικός μισθός, δώρα 

εορτών, γενικά και 

ειδικά τακτικά 

επιδόματα) 1.136.434,32 1.136.434,32 -18.000,00 1.118.434,32 

15.6041 

Τακτικές αποδοχές 

(περιλαμβάνονται 

βασικός μισθός, δώρα 

εορτών, γενικά και 

ειδικά τακτικά 

επιδόματα) 160.083,01 125.083,01 90.500,00 215.583,01 

15.6051.0010 

Εργοδοτικές εισφορές 

προσωπικού με σύμβαση 

Δημοσίου Δικαίου 131.349,38 131.899,38 4.000,00 135.899,38 

15.6052.0001 

Εργοδοτικές εισφορές 

υπαλλήλων με σύμβαση 

αορίστου χρόνου 291.023,85 293.023,85 -5.000,00 288.023,85 

15.6054.0001 

Εργοδοτικές εισφορές 

έκτακτου προσωπικού 34.296,44 31.796,44 22.500,00 54.296,44 



 

 

ΕΦΚΑ (ΙΚΑ) 

15.6117 

Λοιπές αμοιβές λοιπών 

εκτελούντων ειδικές 

υπηρεσίες με την 

ιδιότητα του ελεύθερου 

επαγγελματία 180.000,00 235.000,00 -20.000,00 215.000,00 

15.6264 

Συντήρηση και επισκευή 

λοιπών μηχανημάτων 1.000,00 1.000,00 -1.000,00 0 

15.6265.0002 

Συντήρηση & επισκευή 

φωτοτυπικών 

μηχανημάτων 2.000,00 6.000,00 -1.400,00 4.600,00 

15.6473 

Έξοδα οργάνωσης 

κοινωνικών 

δραστηριοτήτων 2.000,00 2.000,00 -2.000,00 0 

15.6654.0007 

Προμήθεια αθλητικού 

υλικού 5.000,00 3.000,00 -1.500,00 1.500,00 

15.6673 

Ανταλλακτικά επίπλων 

και σκευών και λοιπού 

εξοπλισμού 2.000,00 6.500,00 -1.000,00 5.500,00 

15.7135.0013 

Προμήθεια και 

τοποθέτηση κερκίδων 

φιλοξενουμένων 

φιλάθλων σε αθλητικές 

εγκαταστάσεις του 

Δήμου 15.000,00 8.000,00 -8.000,00 0 

15.7135.0015 

Προμήθεια λοιπού 

εξοπλισμού 2.000,00 14.500,00 -7.000,00 7.500,00 

15.7312.0001 

Προστασία του 

Κολυμβητηρίου από 

πλημμυρικά  φαινόμενα 16.000,00 2.500,00 -2.500,00 0 

15.7321.0005 

Διαμορφώσεις 

προσβάσεων ΑΜΕΑ σε 

δημοτικά κτίρια και 

κοινόχρηστους χώρους 2.000,00 1.000,00 -1.000,00 0 

15.7336.0020 

Συντήρηση και επισκευή 

ανελκυστήρα ΑΜΕΑ 1.000,00 1.000,00 -1.000,00 0 

15.7336.0021 

Συντήρηση και επισκευή 

ανελκυστήρα ΝΕΛΕ 1.000,00 1.000,00 -1.000,00 0 

15.7336.0022 

Συντήρηση και επισκευή 

ανελκυστήρων Παιδικών 

Σταθμών 1.500,00 1.500,00 -1.500,00 0 

15.7336.0023 

Συντήρηση και επισκευή 

ανελκυστήρων ΚΑΠΗ 1.500,00 1.500,00 -1.500,00 0 

20.6011 

Τακτικές αποδοχές 

(περιλαμβάνονται 

βασικός μισθός, δώρα 

εορτών, γενικά και 

ειδικά τακτικά 

επιδόματα) 645.961,06 645.961,06 -3.500,00 642.461,06 



 

 

20.6021 

Τακτικές αποδοχές 

(περιλαμβάνονται 

βασικός μισθός, δώρα 

εορτών, γενικά και 

ειδικά τακτικά 

επιδόματα) 500.719,31 500.719,31 3.500,00 504.219,31 

30.6673.0001 

Προμήθεια 

ανταλλακτικών οργάνων 

παιδικών χαρών 4.000,00 1.000,00 -1.000,00 0 

30.7111.0012 

Απαλλοτρίωση χώρων 

στο άλσος του Προφήτη 

Ηλία και στο παλιό 

Σχέδιο (ΦΕΚ 72/55 

,67/67) 10.000,00 5.000,00 -4.000,00 1.000,00 

30.7131.0009 

Προμήθεια εξαρτημάτων 

(Υδραυλικού εκσκαφέα, 

σφύρας, παλάγκου κλπ) 

για τα μηχανήματα 

αυτεπιστασίας 3.000,00 1.000,00 -1.000,00 0 

30.7133.0002 

Προμήθεια εξοπλισμού 

για τη δημιουργία 

Λαογραφικού Μουσείου 

στο κτίριο Γύζη 5.000,00 2.000,00 -1.000,00 1.000,00 

30.7135.0001 

Προμήθεια υλικού 

ταπήτων γηπέδων 

μπάσκετ σε σχολεία και 

αθλητικές εγκαταστάσεις 35.000,00 2.000,00 -2.000,00 0 

30.7135.0007 

Προμήθεια πύργων και 

λοιπών εξαρτημάτων 1.000,00 1.000,00 -1.000,00 0 

30.7135.0018 

Προμήθεια και 

τοποθέτηση 

αλεξικέραυνων σε 

σχολικά συγκροτήματα 

του Δήμου 20.000,00 6.000,00 -4.000,00 2.000,00 

30.7323.0002 

Κατασκευή έργων 

οδοποιϊας 100.000,00 9.350,00 -8.000,00 1.350,00 

30.7333.0019 

Διασφάλιση ασφαλούς 

πρόσβασης γύρω από 

λειτουργικές 

εγκαταστάσεις του 

Δήμου 20.000,00 5.000,00 -5.000,00 0 

30.7334.0001 

Συμπλήρωση 

δαπεδόστρωσης στην 

οδό Ιερού Λόχου 10.000,00 6.000,00 -6.000,00 0 

30.7336.0054 

Συντηρήσεις και 

επισκευές συστημάτων 

αντικεραυνικής 

προστασίας κτιρίων και 

εγκαταστάσεων του 

Δήμου 8.000,00 8.000,00 -6.000,00 2.000,00 



 

 

30.7336.0055 

Επίστεψη φρεατίων 

ομβρίων 30.000,00 15.000,00 -12.000,00 3.000,00 

30.7336.0056 

Επισκευές συνδέσεων 

δικτύου αποχέτευσης 10.000,00 10.000,00 -6.000,00 4.000,00 

30.7411.0003 

Εκπόνηση μελέτης για 

την αξιοποίηση του 

διατηρητέου κτιρίου 

Ιεράς Οδού & Χρ. 

Περραιβού 6.000,00 3.000,00 -3.000,00 0 

30.7413.0001 

Εκπόνηση μελέτης για 

την περιβαλλοντική, 

πολιτιστική και αθλητική 

αξιοποίηση του Πάρκου 

Νεολαίας 3.000,00 2.000,00 -2.000,00 0 

30.7413.0056 

Εκπόνηση  τεχνικών 

μελετών 15.000,00 10.000,00 -8.000,00 2.000,00 

35.6011 

Τακτικές αποδοχές 

(περιλαμβάνονται 

βασικός μισθός, δώρα 

εορτών, γενικά και 

ειδικά τακτικά 

επιδόματα) 188.832,14 197.832,14 6.000,00 203.832,14 

35.6012 

Αποζημίωση 

υπερωριακής εργασίας 

και για εξαιρέσιμες 

ημέρες και νυκτερινές 

ώρες και λοιπές 

πρόσθετες αμοιβές 2.000,00 14.700,00 5.100,00 19.800,00 

35.6021 

Τακτικές αποδοχές 

(περιλαμβάνονται 

βασικός μισθός, δώρα 

εορτών, γενικά και 

ειδικά τακτικά 

επιδόματα) 150.454,91 128.454,91 -6.000,00 122.454,91 

35.6022 

Αποζημίωση 

υπερωριακής εργασίας 

και για εξαιρέσιμες 

ημέρες και νυκτερινές 

ώρες και λοιπές 

πρόσθετες αμοιβές 2.000,00 3.050,00 800 3.850,00 

35.6041 

Τακτικές αποδοχές 

(περιλαμβάνονται 

βασικός μισθός, δώρα 

εορτών, γενικά και 

ειδικά τακτικά 

επιδόματα) 0 102.982,40 -6.459,60 96.522,80 

35.6054 

Εργοδοτικές εισφορές 

έκτακτου προσωπικού 0 25.821,42 -1.472,91 24.348,51 



 

 

35.6662.0003 

Προμήθεια υλικών 

συντήρ. λοιπών 

εγκαταστασεων - 

υδραυλικά υλικά 3.000,00 500 -500 0 

35.6692.0002 

Προμήθεια  φυτών, 

δενδρυλλίων 5.000,00 2.000,00 -1.400,00 600 

35.7131.0005 

Προμήθεια λοιπών 

μηχανημάτων 3.000,00 8.000,00 -4.000,00 4.000,00 

60.6041.0001 

Τακτικές αποδοχές  για 

δράση "Εναρμόνιση 

οικογενειακής & 

επαγ.ζωής ΕΕΤΑΑ" 478.222,27 672.774,35 -8.825,00 663.949,35 

60.6054.0001 

Εργοδοτικές εισφορές 

έκτακτου προσωπικού 

για δράση "Εναρμόνιση 

οικογενειακής & 

επαγ.ζωής ΕΕΤΑΑ" 120.512,01 171.219,70 -2.267,78 168.951,92 

70.6011 

Τακτικές αποδοχές 

(περιλαμβάνονται 

βασικός μισθός, δώρα 

εορτών, γενικά και 

ειδικά τακτικά 

επιδόματα) 90.890,45 90.890,45 -2.500,00 88.390,45 

70.6021 

Τακτικές αποδοχές 

(περιλαμβάνονται 

βασικός μισθός, δώρα 

εορτών, γενικά και 

ειδικά τακτικά 

επιδόματα) 54.876,02 54.876,02 2.000,00 56.876,02 

70.6052.0001 

Εργοδοτικές εισφορές 

υπαλλήλων με σύμβαση 

αορίστου χρόνου 13.877,37 13.877,37 500 14.377,37 

90.9111 Αποθεματικό 9.052,52 1.359,06 0 1.359,06 

Ακολούθως, ο κ. Πρόεδρος, κάλεσε τα μέλη του Σώματος να αποφασίσουν σχετικά.  

Το Δημοτικό Συμβούλιο αφού άκουσε τον Πρόεδρο και έλαβε υπόψη την εισήγηση της Τεχνικής Υπηρεσίας και τις  

διατάξεις του άρθρου 208 του Δ.Κ.Κ,  συζήτησε διεξοδικά το θέμα. Οι παρατηρήσεις, θέσεις και προτάσεις των 
Δημοτικών Συμβούλων κατά την διάρκεια της συνεδρίασης, καταγράφονται πλήρως στα απομαγνητοφωνημένα πρακτικά. 

 

Κατά τη διάρκεια της συζήτησης η Δημοτική Σύμβουλος κα Ε. Τοκατλίδη, δήλωσε ότι καταψηφίζει το θέμα. 
Μετά το πέρας της αναφερόμενης διαδικασίας το Δημοτικό Συμβούλιο, 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  

κατά πλειοψηφία (18) υπέρ (1) κατά 

 

Εγκρίνει την τροποποίηση του Ετήσιου Προγράμματος Δράσης Έτους 2018, σύμφωνα με την εισήγηση της Τεχνικής 

Υπηρεσίας, όπως αναλυτικά αποτυπώνεται (πίνακας) στο εισηγητικό μέρος της παρούσας απόφασης. 

 

                                                                    Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ    Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ   ΤΑ ΜΕΛΗ 

                  (Υπογραφή)           (Υπογραφή)           (Υπογραφές) 

Ακριβές Αντίγραφο 

Χαϊδάρι  20-11-2018 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 

 

ΜΙΧΑΛΗΣ ΣΕΛΕΚΟΣ 


